[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
4

Проект
___________________ №_____

г. Барнаул

	О внесении изменений в постановление Алтайского краевого Совета народных депутатов от 3 декабря 2007 года № 760 «Об утверждении Методики проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Алтайского края, установленной в Алтайском краевом Совете народных депутатов, а также конкурса на включение гражданского служащего (гражданина) в кадровый резерв Алтайского краевого Совета народных депутатов»

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Алтайского краевого Совета народных депутатов от 3 декабря 2007 года № 760 «Об утверждении Методики проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Алтайского края, установленной в Алтайском краевом Совете народных депутатов, а также конкурса на включение гражданского служащего (гражданина) в кадровый резерв Алтайского краевого Совета народных депутатов» (Сборник законодательства Алтайского края, 2007, № 140, часть I) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Алтайский краевой Совет народных депутатов» в соответствующем падеже заменить словами «Алтайское краевое Законодательное Собрание» в соответствующем падеже;
2) в пункте 1 слова «Алтайский краевой Совет народных депутатов» в соответствующем падеже заменить словами «Алтайское краевое Законодательное Собрание» в соответствующем падеже;
3) в приложении:
а) в наименовании слова «Алтайский краевой Совет народных депутатов» в соответствующем падеже заменить словами «Алтайское краевое Законодательное Собрание» в соответствующем падеже;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Методика проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Алтайского края, установленной в Алтайском краевом Законодательном Собрании, а также конкурса на включение гражданского служащего (гражданина) в кадровый резерв Алтайского краевого Законодательного Собрания (далее – настоящая Методика) разработана в соответствии со статьями 22, 64 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 года № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации», постановлением Алтайского краевого Совета народных депутатов от 4 мая 2006 года № 210 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на гражданской службе Алтайского края.»;
в) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1.  Настоящая Методика определяет:

1) организацию и порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Алтайского края, установленной в Алтайском краевом Законодательном Собрании (далее - конкурс на замещение вакантной должности);

2) организацию и порядок проведения конкурса на включение гражданского служащего (гражданина) в кадровый резерв Алтайского краевого Законодательного Собрания (далее - конкурс на включение в кадровый резерв).»;
г) в пункте 4 слова «председателя Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

д) в пункте 5 после слов «не проводится» дополнить словами «(может не проводиться)»;
е) в пункте 6 слова «председателя Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

ж) в пункте 8:

слова «Алтайский краевой Совет народных депутатов» в соответствующем падеже заменить словами «Алтайское краевое Законодательное Собрание» в соответствующем падеже;
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) организует размещение на официальном сайте Алтайского краевого Законодательного Собрания в сети Интернет объявлений о приеме документов для участия в конкурсе и информацию о конкурсе;»;

з) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. На первом этапе проведения конкурса на официальном сайте Алтайского краевого Законодательного Собрания в сети Интернет размещается объявление о приеме документов для участия в конкурсе, в котором должна содержаться информация о конкурсе в соответствии с законодательством Российской Федерации о проведении конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы.»;
и) в пункте 11 слова «в Алтайский краевой Совет народных депутатов» заменить словами «в Алтайское краевое Законодательное Собрание»;
к) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Гражданский служащий, замещающий должность гражданской службы в Алтайском краевом Законодательном Собрании и изъявивший желание участвовать в конкурсе, подает заявление на имя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания.»;
л) дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1. Гражданский служащий, замещающий должность гражданской службы в ином государственном органе и изъявивший желание участвовать в конкурсе на замещение вакантной должности в Алтайском краевом Законодательном Собрании, представляет в Алтайское краевое Законодательное Собрание заявление на имя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания и собственноручно заполненную, подписанную и заверенную кадровой службой государственного органа, в котором гражданский служащий замещает должность гражданской службы, анкету с приложением фотографии, форма которой утверждается Правительством Российской Федерации.»;
м) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Документы, необходимые для участия в конкурсе, представляются гражданами в течение 21 дня со дня размещения объявления на официальном сайте Алтайского краевого Законодательного Собрания в сети Интернет о приеме документов для участия в конкурсе.»;
н) в пункте 15 слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

о) в пункте 16 слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

п) в пункте 18 слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

р) в пункте 19 слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

с) в пункте 23 слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

т) в пункте 37 слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

у) в пункте 43 слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

ф) в пункте 44 слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

х) пункт 45 изложить в следующей редакции:

«45. Сообщения о результатах конкурса направляются в письменной форме кандидатам в семидневный срок со дня его завершения. Информация о результатах конкурса также размещается в указанный срок на официальном сайте Алтайского краевого Законодательного Собрания в сети Интернет.»;

ц) в пункте 47 слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

ч) в пункте 48 слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания
	И.И. Лоор

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]